АДМИНИСТРАЦИЯ
БЕЛОВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 27,02.2023 г. № 285
307 910 Курская область, сл. Белая

О внесении изменений и дополнений в
постановление администрации
Беловского района Курской области от
17.08.2016 года № 520 «О создании
оперативного штаба по ликвидации
задолженности по имущественным
налогам физических лиц на территории
Беловского района»

В соответствии с Уставом Беловского района Курской области,
поручением Межведомственной комиссии Курской области по работе с
проблемными налогоплательщиками, Администрация Беловского района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Постановление администрации Беловского района
Курской области от 17 августа 2016 года № 520 «О создании оперативного
штаба по ликвидации задолженности по имущественным налогам
физических лиц на территории Беловского района следующие изменения и
дополнения:

1.1 .План мероприятий по ликвидации задолженности по
имущественным налогам с физических лиц на территории Беловского
района, изложить в новой редакции (приложение №1);

1.2.График по ликвидации задолженности по имущественным
налогам с физических лиц на территории Беловского района, изложить в
новой редакции (приложение №2).

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
первого заместителя главы Администрации Беловского района Квачева
В.В.

3. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

> 0 ■
я s 'Глава Беловского района ..

Курской области
\\  -

Н.В.Волобуев

Утвержден
постановлением Администрации

Беловского района Курской области
от 27 02.2022 № 285

Приложение 1

План
мероприятий по ликвидации задолженности по имущественным

налогам с физических лиц на территории Беловского района

Наименование мероприятия
Ответственный

член штаба
(должность, ФИО)

Срок
исполнения

Списание задолженности по
умершим со сроком смерти
более 3-х лет

Главный государственный
налоговый инспектор управления
ФНС России по Курской области
Дубина А,В.

ежемесячно до
31.12.2023 г

Проведение рейдов совместно
со службой судебных
приставов, налоговыми
органами :

Главный государственный налоговый
инспектор управления ФНС России
по Курской области
Врио старший судебный пристав
ОСП по Суджанскому, Беловскому и
Большесолдатскому районам Дубова
В.П.
Первый заместитель главы
администрации района Квачев В.В.

Согласно
графика :
Беличанский
сельсовет -
04.03.2023 г.
Беловский
сельсовет-
11.03..2023 г
Бобравский
сельсовет-
25.03.2023 г
Вишневский
сельсовет-
10.04.2023 г
Г ирьянский
сельсовет-
16.04.2023 г.
Долгобудский
сельсовет-
25.04.2023 г
Ильковский
сельсовет-
14.05.2023
Коммунаровский
сельсовет-
20.05.2023 г
Кондратовский
сельсовет-
27.05.2023 г
Корочанский
сельсовет-
09.06.2023 г
Малосолдатский
сельсовет-

16.06.2023 г
Пенский
сельсовет-
03.07.2023 г
Песчанский
сельсовет-
14.07.2023 г
Щеголянский
сельсовет-
28.07.2023 г

Доведение списков
задолженников-сотрудников
бюджетных организаций до
руководителей

По согласованию
еженедельно

Выдача квитанций
задолжникам, оформляющим
право собственности на
имущество через МФЦ

Главный государственный налоговый
инспектор управления ФНС России
по Курской области

по факту
обращения
граждан
задолжников -
до 31.12.2023

Информирование жителей
поселений Беловского района,
через средства массовой
информации

Первый заместитель главы
администрации района Квачев В.В.

ежемесячно -  до
31.12.2023

Проведение
межведомственных комиссий
по задолженности физических
лиц с выездом в проблемные
поселения Беловского района

Главный государственный налоговый
инспектор управления ФНС России
по Курской области
Врио старший судебный пристав
ОСП по Суджанскому, Беловскому и
Большесолдатскому районам Дубова
В.П.
Первый заместитель главы
Администрации района Квачев В.В,

ежеквартально -
до 31.12.2023

Приглашение глав поселений
с отчетом о проделанной
работе на заседание
Оперативного штаба в
соответствии с графиком

Первый заместитель главы
Администрации района Квачев В.В.

После
проведения
совместных
рейдов

Работа с
сельхозпроизводителями со
сведениями администраций
поселений об аренде
земельных участков

Первый заместитель главы
Администрации района Квачев В.В.

постоянно - до
31.12.2023

Установление причин
образования просроченной
недоимки свыше 3-х лет

Главный государственный налоговый
инспектор управления ФНС России
по Курской области Дубина А.В.

до 01.03.2023

Установление
обоснованности начислений
имущественных налогов
налогоплательщикам, не
уплачивающим указанные
налоги более 3-х лет

Главный государственный налоговый
инспектор управления ФНС России
по Курской области Дубина А.В.

до 01.03.2023

Приложение 2

Утвержден
постановлением Администрации

Беловского района Курской области
от 27 02.2022 № 285

График
по ликвидации задолженности по имущественным налогам с физических лиц на территории Беловского района

Наименование налога
/ наименование

поселения

Общая
задолженн

ость на
01.01.2023
(тыс.руб.)

Всего

Сумма ликвидируемой задолженности в 2023 году (тыс.руб.) Ответственный
член штаба

(должность, ФИО)
март апрель май ИЮНЬ июль август сентябрь октябрь ноябрь декабрь

Главный
государственный
налоговый инспектор
управления ФНС
России по Курской
области

Врио старший
судебный пристав
ОСП по
Суджанскому,
Ведовскому и
Большесолдатскому
районам Дубова В.П.

Первый заместитель

Налог на имущество
физических лиц,
в том числе:

726,0 72,6 72,6 72,6 72,6 72,6 72,6 72,6 72,6 72,6 72,6

Земельный налог,
в том числе:

1636,0 163,6 163,6 163,6 163,6 163,6 163,6 163,6 163,6 163,6 Тбз,б

Транспортный
налог, в
том числе:

4 219,0 421,9 421,9 421,9 421,9 421,9 421,9 421,9 421,9 421,9 421,9 главы администрации
района Квачев В.В.

ИТОГО 6 581,0 658,1 658,1 658,1 658,1 658,1 658,1 658,1 658,1 658,1 658,1